Договор на поставку товара  №

г. Уфа                              			                                                                   « _____ » ________   201_г.

Индивидуальный предприниматель Насибулина Насима Заниевна.,  действующей на  основании Свидетельства, именуемый в дальнейшем Поставщик, с одной стороны, и
в лице                                                                                             ,  действующего на основании ________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                    1. Предмет договора
1.1.ПОСТАВЩИК отгружает, поставляет и передает в течение срока действия Договора Покупателю аккумуляторы, предметы автохимии,  автозапчасти, охлаждающие жидкости, авто аксессуары. в предлагаемом продавцом ассортименте (Товар), а Покупатель заказывает, принимает и оплачивает  поставленный товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Дополнительные условия поставки и оплаты оговариваются в приложениях и дополнительных соглашениях к данному договору.
                                                                                    2. Товар
	2.1. Покупатель заказывает, принимает и оплачивает, а поставщик поставляет товар в соответствии с размещенным Покупателем устным или письменным заказом, в котором указывается ассортимент и количество поставленной Товар.
3.Условия поставки и расчеты
	3.1Товар поставляется со склада Поставщика, силами Поставщика. Покупатель может сам забрать Товар со склада Поставщика (самовывоз). Покупатель имеет право самостоятельно выбирать Товар.
	3.2. Поставщик продает Товар Покупателю по ценам без НДС действующего на дату поставки Товара прайс-листа Поставщика (Прайс-лист). Поставщик имеет право пересматривать прайс-лист. Цена товара включает в себя также стоимость доставки Товара.
	3.3. Покупатель обязуется оплатить Товар в соответствии с действующим законодательством РФ на условиях _____________________.
           3.4. Днем выполнения Покупателем своих обязательств по оплате Товара считается дата поступления всей причитающейся Поставщику суммы на его банковский счет и/или внесения наличными денежными средствами в кассу Поставщика.
                При наличии за Покупателем дебиторской задолженности вне зависимости от оснований ее возникновения, средства, поступившие от Покупателя, засчитываются в первую очередь в погашение имеющегося долга. При этом назначение платежа во внимание не принимается.
           3.5. Заказ на поставку Товара принимается Поставщиком, только в случае подтверждения Заказа ответственным лицом Покупателя.
4.Сдача-приемка товара
	4.1. Поставщик обязуется поставлять Товар, отвечающий Российским стандартам качества.
 По требованию Покупателя Поставщик поставляет Покупателю копии сертификатов качества на Товар.
	4.2. Приемка Товара по качеству и количеству осуществляется:
при поставке Товара Поставщиком – на складе Покупателя или в пункте назначения, указанном в товарной накладной.
· при  самовывозе – на складе Поставщика.
4.3. Приемка Товара по количеству и качеству (путем внешнего осмотра упаковки) производится сторонами на складе Поставщика или  Покупателя путем подписания представителем Покупателя накладной. Вопросы приемки или проверки качества и/или количества  Товара, не урегулированные положениями настоящего  Договора,  регулируются в соответствии с действующим  законодательством РФ.
	4.4. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент отгрузки Товара Поставщиком. Риск случайной гибели или порчи Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент сдачи  Товара Покупателю  (подписания накладной).
	4.5. Некачественный товар, кратный одной единице фасованного товара, выявленный в соответствии с условиями настоящего Договора, подлежит замене Поставщиком при условии оформления Сторонами надлежащих документов.
	4.6. Покупатель не в праве предъявлять претензии по качеству Товара после проведения приемки, за исключением претензий по скрытым дефектам. Скрытыми по настоящему Договору являются дефекты, изначально имеющиеся в Товаре, не поддающиеся выявлению при приемке, и признанные таковыми представителем продавца по качеству. Претензии по скрытым дефектам принимаются Поставщиком в течении срока годности поставленного Товара.
          4.7. Настоящим «Покупатель» подтверждает, что все лица, принимающие товар от «Поставщика» и подписывающие накладные, уполномочены на это «Покупателем».
                                                                                                                                                                                                             5. Ответственность сторон
	5.1. Поставщик несет перед Покупателем ответственность за поставку  некачественного товара  в соответствии с положениями действующего законодательства.
	5.2. При несвоевременной оплате поставленного товара, Покупатель выплачивает Поставщику  пеню в размере 1 % за каждый день просрочки платежа.
5.3 В случае нарушения Покупателем сроков оплаты товара и других расходов, Поставщик оставляет за собой право приостановить и (или) отказать в отгрузке согласованной к поставке партии товара.
6. Срок действия Договора
	6.1. Срок действия настоящего договора составляет 1 (один) год с  даты  подписания настоящего Договора обеими Сторонами. Положения настоящего Договора приобретают обязательную силу для обеих Сторон с даты его подписания Сторонами.
	6.2. Настоящий Договор автоматически пролонгируется на следующий год на тех же условиях, в случае, если ни одна из Сторон не уведомит другую Сторону о намерении прекратить договор за 30 (тридцать) дней до даты окончания срока действия Договора. Количество таких пролонгаций не ограничено
7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по Договору в случае возникновения Обстоятельств непреодолимой силы. В целях настоящего Договора под «Обстоятельствами непреодолимой силы» понимается любое или все из следующих событий или происшествий и их последствий: стихийные бедствия или военные действия, наводнение, землетрясение, буря, ураган, молния, эпидемия, беспорядки или гражданские неповиновения, забастовки, а также распоряжения органов власти, прямо или косвенно влияющие на производство и поставку Товара
8. Конфиденциальность
8.1. Стороны договариваются сохранять конфиденциальность по поводу условий настоящего Договора. Условия настоящего Договора могут быть раскрыты по решению суда или иного уполномоченного органа.
9. Разрешение споров
9.1. В случае невозможности разрешения Сторонами спора, возникшего в связи и по поводу настоящего Договора путем переговоров, такой спор передается на рассмотрение Арбитражного Суда Республики Башкортостан.
10. Прочие положения
10.1. Поставщик имеет право в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий Договор, направив Покупателю письменное уведомление не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до даты расторжения .
10.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются сторонами  в письменном виде за подписью обеих сторон.
10.3. Настоящий договор составлен и подписан обеими сторонами в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
10.4 «Поставщик» не несёт риски, связанные с подделкой документов и достоверностью сведений, предоставляемых покупателем.

		                                   АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ПОСТАВЩИК:						      ПОКУПАТЕЛЬ:
	ИП Насибулина Насима Заниевна

ИНН 024503682399
ОГРНИП 311028032200260
Адрес    450532, Республика Башкортостан Уфимский р-н, с. Казырово, ул. Дорожная д.61/1
р/с 40802810829460000402  в ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" в г. Нижнем Новгороде к/с  30101810200000000824
БИК 042202824

тел 89270866070

[bookmark: _GoBack]

М.П.    ______________        /Насибулина Н.З../
«____» _________________201  г.

М.П.    __________       /___________________./
«____» _________________2018  г.